
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   N E A M Ţ 

M U N I C I P I U L   R O M A N 

C O N S I L I U L   L O C A L 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 10 din 25.01.2007 
 

Privind aprobarea extinderii spaţiului cabinetului medical dr. Sorlescu 
Natalia şi dr. Paraschivescu Cristian şi concesiunea prin licitaţie publică a 

unui cabinet medical 
 

Examinând expunerea de motive nr. 1695 din 18.01.2007, întocmită şi înaintată de 
Direcţia Tehnică; 

Văzând avizul favorabil nr. 6 din 24.01.2007 Comisiei de urbanism şi Amenajare a 
Teritoriului, precum şi avizul pentru legalitate nr. 2230 din 25.01.2006 dat de către Secretarul 
Municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile art. 38, alin. 5, lit. „a” şi alin. 6, lit. „a”, pct. 3 din Legea 
215/2001, privind administraţia publică locală 
 În temeiul art. 46, alin. 1 din Legea 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare 
privind administraţia publică locală;  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă extinderea spaţiului cabinetului medical dr. Sorlescu Natalia şi dr. 
Paraschivescu Cristian şi suplimentarea prin concesionarea directă a contractelor de 
concesiune a celor doi medici. Costurile extinderii vor fi suportate de către cei doi 
concesionari. 

 

Art. 2. Se aprobă concesionarea prin licitaţie publică cu destinaţie cabinet medical 
pentru medicină de familie a spaţiului nou creat, la etajul al-II-lea din Dispensarul I, II, IV 
(fosta Policlinică veche). 

 

Art. 3. Direcţia Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 4. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului municipiului 
Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
 
 
 Preşedinte de şedinţă             Contrasemnează 
                    Consilier,                               Secretar,  
         Ing. Constantin GHICA                              Jurist Gheorghe CARNARIU 


